
Comune di Toffia 
PROVINCIA DI RIETI 

               

 

                                  DELIBERA  N.  32         DEL  22.11.2021 
 

                 

                 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
OGGETTO: Ratifica deliberazione assunta d’urgenza dalla Giunta Comunale –atto 
n.46 del 28.10.2021 “Variazione al bilancio di previsione 2021/2023”. Art.175 c.4 del 
TUEL”. 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventidue del mese di novembre alle ore  15.40  e seguenti nella sala 

delle adunanze consiliari nella sede comunale sita in via Porta Maggiore   n° 9, previa l’osservanza 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati oggi convocati a seduta i consiglieri 

comunali 

 

ALL’APPELLO RISULTANO: 

    PRESENTI       ASSENTI 

PEZZOTTI DANILO                    X     

MASCARO CHIARA X  

BONIFAZI IVAN X  

BLASI MAURIZIO X  

MARCHESANI FABRIZIO X  

ROSSETTI VERONICA X  

PAOLOCCI LEONARDO X  

DI BARTOLOMEI MARTINA  X 

MARTELLUCCI ELEONORA  X 

DI CRISTINA ETTORE X  

ZONETTI CLAUDIA  X 

 

                                         TOTALE                             8          3 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Adolf Cantafio il quale provvede alla relazione del presente 

verbale. 

Il Sindaco – Presidente,  Dott. Danilo Pezzotti, constatata la presenza del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.46 DEL 28.10.2021 
AVENTE PER OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2021/2023" 
 
       IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n.46 del 28/10/2021 ha provveduto ad 
effettuare alcune variazioni urgenti al bilancio di previsione, approvato con deliberazione consiliare n.13 
del 03/05/2021, ai sensi dell’art. n. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive variazioni ed 
integrazioni; 
CONSIDERATO che con il predetto provvedimento la Giunta Comunale ha ben operato 

nell’interesse dell’Ente e ritenuta pertanto giustificata l’urgenza del provvedimento; 
RAVVISATA, di conseguenza, la necessità di provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione così 
come stabilito dall’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000, e per ogni conseguente effetto; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 126/2014. 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
Con voti favorevoli n.8 ,  espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) di ratificare, per le ragioni e motivazioni in premessa illustrate e per ogni conseguente effetto, la 
deliberazione della G.C. n.46 del 28/10/2021 relativa a “variazione generale al bilancio di previsione 
2021/2023”; 

2) di dare atto che con detta variazione si rispettano  gli equilibri di bilancio; 
3) di dare atto del parere favorevole da parte del Revisore dei Conti sulla delibera di Giunta Comunale; 
 
Con separata votazione, la presente deliberazione è stata dichiarata, con voti favorevoli n.8, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

  

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
(Art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 N.ro 267) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto esprime parere: 

F A V O R E V O L E; 

                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                 F.to D.S.R. 

    
 
 
 
 
 
 
 
Ratifica GC variazione 

 
 



 
 
Deliberazione di C.C. n. 32 del 22.11.2021 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.D.P.                                                                            F.to A.C.  

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al 

n.484 dell’albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 

 

Toffia, lì 25.11.2021 

IL MESSO COMUNALE 

                F.to D. B. R. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del 

Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

Toffia lì          25.11.2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        F.to A.C. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

Questa deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs del 18.8.2000 n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data ____________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° comma, in data 22.11.2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia lì 25.11.2021 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           

                                                                                                      F.to A.C. 

 
 


